24. Matth. VI, 1. 29. ib. 2. 32. ib. 3. 36. ib. 4.

*elemosynam nesciat sinistra tua quid faciat dextra tua.  
Ergo sic illi faciunt ut sciat sinistra eorum quid faciat  
dextra eorum. Quod igitur in illis culpatum est, hoc tu  
facere veteraris. In illis autem hoc culpatum est, quod ita  
faciunt, ut laudes hominum querant. Quapropter nichil The left hand is  
consequencius sinistra videtur significare quam ipsam the love of  
laudis delectacionem. Dextera vera signat intencionem right hand, the  
implendi precepta divina. Cum itaque conscientie facientis desire to fulfil  
elemosynam miscet se appeticio laudis humane, fit sinistra  
conscia operis dextere: Nesciat igitur sinistra tua quid  
faciat dextera, id est, non se misceat conscientie tue  
laudis humane appeticio, cum in elemosina facienda pre-  
ceptum divinum contendis implere, ut sit elemosyna tua  
in abscondito. Quid est in abscondito, nisi in ipsa bona  
conciencia que oculis humanis non potest demonstrari nec  
verbis aperiri? Quandoquidem multi multa menciuntur.  
Quapropter si dextera intrinsecus agit in abscondito, ad  
sinistram pertinent omnia exteriora que sunt visibilia et  
temporalia. Si igitur elemosina tua in ipsa conscientia  
tua, ubi multi elemosinam faciunt bona voluntate, eciam si  
pecuniam vel si quid aliud quod inopi largiendum est  
non habeant. Multi autem foris faciunt et intus non  
faciunt qui vel ambicione vel alicuius rei temporalis  
gracia volunt misericordes videri in quibus sola sinistra  
operari existimanda est.*

*Item, alii sunt qui quasi inter utrosque locum tenent,  
ut et intencione que in Deum est elemosinam faciant;  
et tamen inserat se huic optime voluntati nonnulla eciam  
laudis vel cuiusque rei fragilis et temporalis cupiditas.  
Sed Dominus noster vehemens prohibet solam sinistram  
in nobis operari, quando eciam misceri eam prohibet  
operibus dextere, ut scilicet non modo sola temporalium  
rerum cupiditate caveamus elemosinam facere; sed nec in  
hoc opere attendamus Deum ut sese misceat vel  
adiungat exteriorum appeticio commodorum. Agitur enim  
de corde mundando, quod nisi fuerit simplex, mundum  
et purum non erit. Simplex autem quomodo erit si duobus  
dominis serviat nec una intencione rerum eternarum  
purificet aciem suam, sed eam mortalium quoque fra-*

No earthly  
motives must  
mix with our  
wish to obey  
God.

3. B: *culpabilis est.*      10. B: *consciam.*      15. A: *multi mala.*  
18. Codd.: *pertinet.*      22. A in marg.: *1.*      26. A in marg.: *2;* B in  
marg.: *3;* ib. A: *utroque.*      29. B: *cuiuslibet.*      35. A: *adiugat.*